[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.04.2013 г.
                                  № 428

г. Цимлянск
Об утверждении отчета о ходе работ по
муниципальной долгосрочной целевой программе
«Развитие субъектов малого и среднего

предпринимательства в Цимлянском районе

на 2011-2015 годы» за 2012 год
В соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, во исполнение постановления Администрации Цимлянского района от 01.02.2012г. № 114  «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Цимлянском районе на 2011-2015 годы» за 2012 год, согласно приложению.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Цимлянского района по экономике и финансовым вопросам Зиновьева А.Н.
     Исполняющий обязанности

  Главы Цимлянского района                                                         К.А. Кулягин
Постановление вносит
отдел социально-экономического прогнозирования
Приложение к постановлению
 Администрации района

от 08.04.2013 г.  № 428
ОТЧЕТ О ХОДЕ РАБОТ

по муниципальной долгосрочной целевой программе

«Развитие субъектов малого и среднего

предпринимательства в Цимлянском районе

на 2011-2015 годы»
по результатам за 2012 год
В соответствии с муниципальной программой развития субъектов малого и среднего предпринимательства в Цимлянском районе на 2011-2015 годы, утвержденной постановлением Администрации Цимлянского района от 21.08.2012  № 1145 в 2012 году в местном бюджете на мероприятия муниципальной программы было предусмотрено 700,0 тыс. рублей, на софинансирование мероприятий программы из средств Фонда софинансирования была предоставлена субсидия в размере 4 043,2 тыс. рублей.
В соответствии с соглашением от 26.09.2012 г. № 53 о предоставлении субсидии из Фонда софинансирования расходов муниципальным образованиям на реализацию мероприятий муниципальных программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства муниципальному образованию «Цимлянский район» предоставлена субсидия в размере  4 043,2 тыс. руб., в том числе на реализацию мероприятия: «Предоставление субсидий начинающим предпринимателям в целях возмещения части затрат по организации собственного дела –4 043,2 тыс. руб.»

В журнале регистрации зарегистрировано 32 заявки, поступивших в период с 01.08.2012 г. по 21.09.2012 г., на общую сумму 4743,2 тыс. руб.  (областное финансирование – 808,6 тыс. руб., федеральное финансирование – 3234,6 тыс. руб., средства местного бюджета – 700,0 тыс. руб.).

В соответствии с протоколом от 24.09.2012 г. заседания рабочей группы по отбору претендентов на предоставление субсидий начинающим предпринимателям в целях возмещения части затрат по организации собственного дела, на конкурс были представлены 32 претендента.
Принято решение о признании победителями отбора 32 СМП.

Всем получателям направлены уведомления о признании их победителями отбора. Договоры на предоставление субсидий со всеми получателями были заключены в установленные сроки.

Также выполнены функции финансового контроля в отношении получателей субсидий. Согласно представленным документам, договорные обязательства получателями субсидий выполнены.

По итогам 2012 года субсидия  и средства муниципального бюджета освоены в полном объеме.

	Наименование
мероприятия
	Показатели результативности
муниципальных долгосрочных целевых
 программ
	Объем ассигнований (тыс. рублей)
	Степень  выполнения
мероприятия

	наименование
показателя результативности
мероприятия
	единица
измерения
	план
	факт
	отклонение
(процентов)
	Уточненный план бюджетных
ассигнований на год
(тыс. рублей)
	Исполнено (кассовые
расходы) (тыс. рублей)

	всего
	федеральный
бюджет
	областной
бюджет
	местный
бюджет
	прочие
источники
	всего
	федеральный
бюджет
	областной
бюджет
	местный
бюджет
	прочие
источники

	Всего по Программе

	4743,2
	3234,6
	808,6
	700,0
	-----
	4743,2
	3234,6
	808,6
	700,0
	-----
	100%

	Предоставление субсидии из Фонда софинансирования расходов муниципальным образованиям на реализацию мероприятий долгосрочных муниципальных целевых программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства
	1. Количество предоставленных субсидий
	Ед.
	32
	32
	100
	4743,2
	3234,6
	808,6
	700,0
	-----
	4743,2
	3234,6
	808,6
	700,0
	-----
	100%

	2.Ср. мес. заработная плата на предприятиях, получивших поддержку
	Руб.
	6300
	6345
	100,7

	3.Количество созданных рабочих мест
	Чел.
	11
	11
	100

Верно: и.о. управляющего делами                                                               Е.П. Пикалова
PAGE
1